
 
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 e, in particolare, l’art. 16, commi 2 e 3 e l’art. 94; 
 

VISTO il D.P.R. 10 marzo 1982, n. 162, relativo al “Riordinamento delle scuole dirette a fini 
speciali, delle scuole di specializzazione e dei corsi di perfezionamento” e, in particolare, 
l’art. 8 e l’art. 14, comma 1; 
 

VISTO il D.M. 31 gennaio 2006 concernente il “Riassetto delle Scuole di Specializzazione 
nel settore della tutela, gestione e valorizzazione del patrimonio culturale”; 
 

VISTO il D.R. n. 470 del 18/02/2008, con il quale, in applicazione del sopra citato D.M., è 
stato emanato l’Ordinamento didattico della Scuola di Specializzazione in Beni 
Archeologici (Area Beni Culturali - Classe dei Beni Archeologici), istituita presso il 
Dipartimento di Studi Umanistici; 
 

VISTO il D.R. n. 4475 del 22/12/2008 con il quale è stato emanato il Regolamento didattico 
della suddetta Scuola di Specializzazione; 
 

VISTO il D.R. n. 101 del 12/01/2021 con il quale il prof. Alessandro NASO, ordinario presso il 
Dipartimento di Studi Umanistici, è stato nominato Direttore della Scuola di Specializzazione in 
Beni Archeologici, per tre anni a decorrere dalla data del predetto Decreto; 
 

VISTO il Verbale PG n. 0014158 del 02/02/2024, relativo alle votazioni tenutesi in data 
30/01/2024, dal quale risulta che il Consiglio della suddetta Scuola di Specializzazione ha 
rieletto tra i propri componenti, quale Direttore della stessa Scuola di Specializzazione, il 
sopra citato prof. Alessandro NASO, ordinario a tempo pieno per i S.S.D. L-ANT/06 presso il 
Dipartimento di Studi Umanistici; 
 

ACCERTATO il possesso da parte del sopra citato prof. Alessandro NASO dei requisiti per 
ricoprire la carica di Direttore della suddetta Scuola di Specializzazione e, in particolare, 
del requisito di eleggibilità di cui all’art. 55 dello Statuto di Ateneo; 
 

DECRETA 
 

 Il prof. Alessandro NASO, ordinario a tempo pieno presso il Dipartimento di Studi Umanistici 

(S.S.D. L-ANT/06), è nominato Direttore della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici, 

per tre anni a decorrere dalla data del presente Decreto. 
 

IL RETTORE 
Matteo LORITO 

 

 

 

Area Affari Generali e Gestione Documentale 
Il Dirigente: dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
55

8 
de

l 1
3/

02
/2

02
4

F
irm

at
ar

i: 
LO

R
IT

O
 M

at
te

o


